
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.376 Quarta-feira, 26 DE ABRIL DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 34/2023
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de medicamentos de uso geral, tipo injetáveis, para atender à 
necessidade nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, cen-
tro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV), para o período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante 
do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 10/05/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 929746
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 35/2023
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Equipamentos de Proteção Individual, tipo avental descartável, 
para reposição, abastecimento e distribuição entre as áreas assistenciais 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEH-
CGV), para o período de 12 (doze) meses, conforme especificações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 09/05/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 929446

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE- PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023. Considerando o disposto 
no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao Contrato nº 168/2022, referente à PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 85/2022, celebrado entre a FPEHCGV e a Empresa 
GETINGE DO BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, para Aquisição de 
mobilidade hospitalar para atender as demandas do setor de hemodinâ-
mica da fundação pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna – 
FPEHCGV:
I - Inclusão do endereço orçamentário:
FONTE DE RECURSO: 02754000030
II - Esta apostila é parte integrante do Contrato nº 168/2022, Pregão Ele-
trônico nº 85/2022.
Belém-PA, 25 de abril de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 930022
TERMO DE APOSTILAMENTO

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE- PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023. Considerando o disposto 
no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao Contrato nº 24/2023, referente à PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 152/2022, celebrado entre a FPEHCGV e a Empresa 
F. CARDOSO E CIA LTDA, para Aquisição de mobilidade hospitalar para 
atender as demandas do setor de hemodinâmica da fundação pública Esta-
dual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna – FPEHCGV:
I - Inclusão do endereço orçamentário:
FONTE DE RECURSO: 02754000030
II – Correção da vigência do contrato: O presente contrato terá vigência 
de 06 (seis) meses com início em 18/01/2023 e término em 17/07/2023.
III - Esta apostila é parte integrante do Contrato nº 24/2023, Pregão Ele-
trônico nº 152/2022.
Belém-PA, 25 de abril de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 930007
TERMO DE APOSTILAMENTO

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE- PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023. Considerando o disposto 
no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.

RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao Contrato nº 328/2022, referente à PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 119/2022, celebrado entre a FPEHCGV e a Empresa 
RGN INSTRUMENTOS E EQYIPE MÉDICOS LTDA, para Aquisição de mobili-
dade hospitalar para atender as demandas do setor de hemodinâmica da 
fundação pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna – FPEHCGV:
I - Inclusão do endereço orçamentário:
FONTE DE RECURSO: 02754000030
II – Correção da vigência do contrato: O presente contrato terá vigência 
de 12 (doze) meses com início em 22/11/2022 e término em 21/11/2023.
III - Esta apostila é parte integrante do Contrato nº 328/2022, Pregão 
Eletrônico nº 119/2022.
Belém-PA, 25 de abril de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 930034
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 155 DE 19 DE ABRIL DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA À CLÍNICA MEDCENTER EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRO
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 14/04/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 157 DE 24 DE ABRIL DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM RE-
DENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO – MAT. 57206629-1, TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 22 À 23/04/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 150 DE 19 DE ABRIL DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL MARADEI – CLÍNICA DOS ACIDENTADOS EM 
BELÉM/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 13 À 16/04/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 930017
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

NA PUBLICAÇÃO N° 929382 REFERENTE A INEXIGIBILIDADE 
N° 001/2023, PUBLICADA NO DOE Nº 35.374 DE 25/04/2023,

Onde se lê: Valor Contratado: Valor Global de R$12.520,00
Leia-se: Valor Contratado: Valor Global de R$9.390,00

Protocolo: 929814


